【問い合わせ先】

盛岡市 市長公室 企画調整課

担当： 大関（おおぜき）

TEL：  019-626-7534（直通）

市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市地域おこし協力隊退任式の開催について

盛岡市地域おこし協力隊の退任式を次のとおり開催しますので、お知らせします。

                    記

【日  時】令和７年３月 25日（火） 午後２時 00分から午後２時 45分まで

【場  所】本庁舎別館４階 403会議室

【内  容】盛岡市地域おこし協力隊退任者による活動報告 等

【退 任 者】

１
阿形 正

（あがた ただし）

所属 産業振興課

着任日 令和３年８月１日

活動テーマ
獣害から「農のめぐみ」を守るプロ

ジェクト

活動地域 玉山地域

２
山本 明子

（やまもと あきこ）

所属 産業振興課

着任日 令和４年４月１日

活動テーマ

市総合交流ターミナルの利用促進と

地域活性化（オリジナル商品開発支

援）

活動地域 玉山地域

３
佐々木 亨

（ささき とおる）

所属 産業振興課

着任日 令和４年４月 11日

活動テーマ
極寒天国（しばれすとパラダイス）・

薮川地域をもっと稼げる地域に！

活動地域 薮川地域

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和７年３月14日

盛岡市 市長公室

企画調整課